RECONHEÇO  a  Dispensa  de  Licitação  fundamentada  no
Dispensável, Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos
autos para a contratação da empresa:  C. DOMINGOS SARMENTO
MERCEARIA.  CNPJ:  07.394.639/0001-48 no valor R$ 10.236,10
(dez mil duzentos e trinta e seis reais e dez centavos). Referente ao
objeto solicitado por esta Câmara para a Aquisição de material de
higiene, limpeza e outros sob entrega fracionada e contínua, de
acordo com a ordem de compras,  para a Câmara Municipal  de
Marcelino Vieira/RN.
RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII